

Gcox

Etoricoxib

Presentations:

Gcox 60 mg Tablet: Each film coated tablet contains 60 mg Etoricoxib INN.

Gcox 90 mg Tablet: Each film coated tablet contains 90 mg Etoricoxib INN.

Gcox 120mg Tablet: Each film coated tablet contains 120 mg Etoricoxib INN.

Description:

Etoricoxib is a Non-Steroidal Anti-Inflammatory Drug (NSAID) that exhibits anti-inflammatory, analgesic and antipyretic activities. It is a potent, orally active, highly selective cyclooxygenase-2 (COX-2) inhibitor within and above the clinical dose range. COX-2 has been shown to be primarily responsible for the synthesis of prostanoid mediators of pain, inflammation and fever. Selective inhibition of COX-2 by Etoricoxib decreases these clinical signs and symptoms with decreased GI toxicity and without effects on platelet function.

Indications:

Acute pain & inflammation, osteoarthritis (OA), rheumatoid arthritis (RA), ankylosing spondylitis (AS), acute gouty arthritis, chronic musculoskeletal pain, dysmenorrhoea.

Dosage and Administration:

Etoricoxib is administered orally. Etoricoxib may be taken with or without food. Do not halve tablet.

Adult & adolescent (over 16 years):

Osteoarthritis: The recommended dose is 30 mg or 60 mg once daily.

Rheumatoid Arthritis: The recommended dose is 90 mg once daily.

Ankylosing Spondylitis: The recommended dose is 90 mg once daily.

Acute Gouty Arthritis: The recommended dose is 120 mg once daily.

Etoricoxib 120 mg should be used only for the acute symptomatic period, limited to a maximum of 8 days treatment.

Side Effects:

Dry mouth, taste disturbance, mouthulcers, flatulence, constipation, appetite and weight changes, chest pain, fatigue, paraesthesia, influenza-like syndrome & myalgia.

Contraindications:

It is contraindicated in patients with hypersensitivity to Etoricoxib or any component of this product, congestive heart failure, patients with inflammatory bowel disease, severe hepatic dysfunction.

Precautions:

A patient with decreased liver & kidney function, dehydration, hypertension, heart failure, GI perforation & patients over 65 years of age.

Drug Interactions:

At high dose Etoricoxib may have interaction with Warfarin, Methotrexate, ACE inhibitors, Lithium & Aspirin.

Use in Pregnancy and Lactation:

As with other drugs known to inhibit prostaglandin synthesis, use of it should be avoided in late pregnancy because it may cause premature closure of the ductus arteriosus. It should be used during the first two trimesters of pregnancy only if the potential benefit justifies the potential risk to the foetus. It is not known whether this drug is excreted in human milk.

Overdose:

In clinical studies, administration of Etoricoxib at single doses up to 500 mg and multiple doses up to 150 mg/day for 21 days did not result in significant toxicity. In the event of overdose, it is reasonable to employ the usual supportive measures, e.g., remove unabsorbed material from the gastrointestinal tract, employ clinical monitoring, and institute supportive therapy, if required.

Pharmaceutical Precautions

Store at a cool & dry place protected from light & moisture. Keep out of reach of children.

Commercial Packs

Gcox60 mg Tablet : Each box contains 3X10 tablets in Alu-PVC pack

Gcox90 mg Tablet : Each box contains 3X10 tablets in Alu-PVC pack

Gcox120mg Tablet : Each box contains 3X10 tablets in Alu-PVC pack

Manufactured by :

Gaco Pharmaceuticals

(G.A Company Ltd.)

133-134, Tejgaon I/A, Dhaka, Bangladesh.

জিক্স

ইটোরিকক্সিব

উপাদান:

জিক্স ৬০ মিলিগ্রাম ট্যাবলেট: প্রতিটি ফিল্মার প্রলেপযুক্ত ট্যাবলেটে আছে আইএনএন ৬০ মিলিগ্রাম ইটোরিকক্সিব।

জিক্স ৯০ মিলিগ্রাম ট্যাবলেট: প্রতিটি ফিল্মার প্রলেপযুক্ত ট্যাবলেটে আছে আইএনএন ৯০ মিলিগ্রাম ইটোরিকক্সিব।

জিক্স ১২০ মিলিগ্রাম ট্যাবলেট: প্রতিটি ফিল্মার প্রলেপযুক্ত ট্যাবলেটে আছে আইএনএন ১২০ মিলিগ্রাম ইটোরিকক্সিব।

বিবরণ:

ইটোরিকক্সিব হল একটি ননস্টেরয়েডাল অ্যান্টি-ইনফ্ল্যামেটরি ড্রাগ (এনএসএআইডি) যা অ্যান্টি-ইনফ্ল্যামেটরি, অ্যানালজেসিক এবং অ্যান্টিপাইরেটিক ক্রিয়া প্রদর্শন করে। ক্লিনিক্যাল ডোজ সীমার মধ্যে ইটোরিকক্সিব একটি শক্তিশালী, মুখে সেবনযোগ্য এবং সাইক্লোঅক্সিজেনেস-২ নিয়ন্ত্রণকারী ঔষধ। কক্স-২ ব্যথা, প্রদাহ এবং জ্বরের প্রস্টানয়েড সংশ্লেষণের জন্য প্রাথমিকভাবে দায়ী হিসাবে দেখানো হয়েছে। ইটোরিকক্সিব কক্স-২ এর ক্লিনিক্যাল লক্ষণগুলি এবং গ্যাস্ট্রোইনটেস্টাইনাল ট্র্যাক্ট বিষাক্ততা হ্রাস করে, প্লাটিলেট এর উপর কোন প্রকার প্রভাব ছাড়াই।

নির্দেশনা:

ইটোরিকক্সিব প্রয়োগ করা হয় তীব্র ব্যথা এবং প্রদাহ, অস্টিওআর্থরাইটিস (ওএ), রিউম্যাটয়েড আর্থ্রাইটিস (আরএ), অ্যাঙ্কিলোসিং স্পন্দাইলাইটিস (এএস), তীব্র গাউট আর্থ্রাইটিস, দীর্ঘস্থায়ী পেশীজনিত ব্যথা, ডিসম্যানোরোহিয়া।

সেবনমাত্রা ও বিধি:

ইটোরিকক্সিব মুখে খাওয়ার ঔষধ। ইটোরিকক্সিব খাবারের সাথে বা খাবারের আগে গ্রহণ করা যেতে পারে। অর্ধেক ট্যাবলেট গ্রহণ যোগ্য না।

প্রাপ্তবয়স্ক ও কিশোর (১৬ বছরেরও বেশি):

অস্টিওআর্থরাইটিস: প্রস্তাবিত ডোজ প্রতিদিন একবার ৩০ মিলিগ্রাম বা ৬০ মিলিগ্রাম।

রিউম্যাটয়েড আর্থ্রাইটিস: প্রস্তাবিত ডোজ প্রতিদিন একবার ৯০ মিলিগ্রাম।

অ্যাঙ্কিলোসিং স্পন্দাইলাইটিস: প্রস্তাবিত ডোজ প্রতিদিন একবার ৯০ মিলিগ্রাম।

তীব্র গাউট আর্থ্রাইটিস: প্রস্তাবিত ডোজ প্রতিদিন একবার ১২০ মিলিগ্রাম।

ইটোরিকক্সিব ১২০ মিলিগ্রাম কেবলমাত্র তীব্র ব্যথা এবং প্রদাহ সময়ের জন্য ব্যবহার করা উচিত, সর্বোচ্চ ৮ দিন।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া:

শুকনো মুখ, বৃন্দার ব্যাঘাত, মুখের আলসার, পেট ফাঁপা, কোষ্ঠকাঠিন্য, ক্ষুধা এবং ওজন পরিবর্তন, বৃন্দার ব্যথা, ক্রান্তি, প্যারাথেসিয়া, ইনফ্লুয়েঞ্জার মতো সিনড্রোম এবং মাইলজিয়া পরিলক্ষিত হতে পারে।

প্রতিনির্দেশনা:

ইটোরিকক্সিব প্যাটিট যে কোন উপাদানগুলির সংবেদনশীল, কনজেস্টিভ হার্টের ব্যথা, প্রদাহজনক অঙ্গের রোগী, মারাত্মক হেপাটিক কর্মহীন রোগীদের মধ্যে প্রতিক্রিয়া পরিলক্ষিত হয়।

সতর্কতা:

লিভার ও কিডনি ফাংশন, ডিহাইড্রেশন, উচ্চ রক্তচাপ, হার্ট ফেইলিওর, গ্যাস্ট্রোইনটেস্টাইনাল ট্র্যাক্ট ছিদ্র এবং ৬৫ বছরের বেশি বয়সী রোগীদের জন্য ঝুঁকিপূর্ণ হতে পারে।

অন্য ঔষধের সাথে প্রতিক্রিয়া:

উচ্চ মাত্রায় ইটোরিকক্সিব ওয়ারফারিন, মেথোট্রেটেট, এসিই ইনহিবিটরস, লিথিয়াম এবং অ্যাসপিরিনের সাথে বিক্রিয়া থাকতে পারে।

গর্ভাবস্থা এবং জন্মদানের ক্ষেত্রে ব্যবহার করুন:

প্রোস্টাগ্যান্ডিন সংশ্লেষণকে বাধা দানকারী অন্যান্য পরিচিত ঔষধের মতো, গর্ভাবস্থার শেষ দিকে এর ব্যবহার এড়ানো উচিত কারণ এটি ডাক্টাস আর্টারিয়াসের অকাল বন্ধ হওয়ার কারণ হতে পারে। এটি গর্ভাবস্থার প্রথম দুটি ত্রৈমাসিকের সময় ব্যবহার করা উচিত যদি জন্মের সম্ভাব্য সকল সুবিধা ঝুঁকি ন্যায়সঙ্গত করে। এই ঔষধটি মানুষের দুধে নির্গত হয় কিনা তা জানা যায়নি।

অতিমাত্রায় সেবন:

ক্লিনিক্যাল স্টাডিতে, ইটোরিকক্সিব ৫০০ মিলিগ্রাম প্রতিদিন একবার এবং ২১ দিনের জন্য ১৫০ মিলিগ্রাম / দিনে একাধিকবার গ্রহণে উল্লেখযোগ্য পরিমাণে বিক্রিয়া হয়নি। অতিরিক্ত মাত্রার ক্ষেত্রে, সাধারণ সহায়ক পদক্ষেপগুলি বজায় রাখা যুক্তিসঙ্গত, যেমন গ্যাস্ট্রোইনটেস্টাইনাল ট্র্যাক্ট থেকে অশোষিত উপাদানগুলি অপসারণ করা, ক্লিনিক্যাল মনিটরিং নিয়োগ করা এবং প্রয়োজনে সহায়ক চিকিৎসার পরামর্শ গ্রহণ করা।

সংরক্ষণ:

হালকা এবং আর্দ্রতা থেকে সুরক্ষিত একটি শীতল ও শুকনো জায়গায় সংরক্ষণ করুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ:

জিক্স ৬০ মিলিগ্রাম ট্যাবলেট: প্রতিটি বাক্সে অ্যালু-পিভিডিস প্যাকটিতে ৩ ১০ টি ট্যাবলেট থাকে।

জিক্স ৯০ মিলিগ্রাম ট্যাবলেট: প্রতিটি বাক্সে অ্যালু-পিভিডিস প্যাকটিতে ৩ ১০ টি ট্যাবলেট থাকে।

জিক্স ১২০ মিলিগ্রাম ট্যাবলেট: প্রতিটি বাক্সে অ্যালু-পিভিডিস প্যাকটিতে ৩ ১০ টি ট্যাবলেট থাকে।

প্রস্তুতকারক

গ্যাকো ফার্মাসিউটিক্যালস,

(জি. এ. কো. লি.)

১৩৩-১৩৪, তেজগাঁও শিল্প এলাকা, ঢাকা, বাংলাদেশ এর জন্য।